
 

 

    

 

 

 

 

De conformidad con la competencia establecida en el artículo 4.g) del Decreto 

106/2023, de 25 de julio (DOCM nº 144, de 28 de julio), de estructura orgánica y 

funciones del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (SESCAM) y en el artículo 

9 de la Orden de 14/11/2013 (DOCM nº 231, de 28 de noviembre), de la 

Consejería de Sanidad y Asuntos Sociales, del régimen de funcionamiento y 

estructura de las plantillas orgánicas del SESCAM, esta Dirección-Gerencia: 

 

RESUELVE 

 

 Aprobar la plantilla orgánica de la GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

DE TOLEDO, Centro de Gastos 61036600, con efectos del día 10 de diciembre 

de 2024, con las dotaciones que se especifican en los anexos adjuntos. 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SESCAM 

 

 

 

Alberto Jara Sánchez 

 

  

 

 

  



GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE TOLEDO

Centro de Gasto 61036600 (10/12/2024)

CARGOS DE PERSONAL DIRECTIVO

A1 1 LD 29

A1 1 LD 28

A1/A2 1 LD 27

A2 1 LD 26

A1 4 LD 26

A2 3 LD 22

11

CARGOS INTERMEDIOS PERSONAL ESTATUTARIO SANITARIO Y DE GESTIÓN Y SERVICIOS

A1/A2 7 LD 26

A1/A2 3 LD 24

A1 1 LD 26

A2 1 LD 22

C1/C2 10 LD 19

C2 6 LD 17

C2 1 LD 15

29

Director/a Gestión y Servicios Generales

GRUPO DENOMINACIÓN
DOTACIÓN

NUMÉRICA

SISTEMA 

PROVISIÓN

COMPLEM. 

DESTINO

Director/a Gerente

Director/a Médico

Director/a Enfermería

Coordinador/a Médico de Equipos de Atención Primaria

Responsable de Enfermería de Equipos de Atención Primaria

TOTAL

GRUPO ENCARGO COMPLEMENTARIO DE FUNCIONES
DOTACIÓN

NUMÉRICA

SISTEMA 

PROVISIÓN

COMPLEM. 

DESTINO

Jefe/a Estudios Atención Primaria

Responsable de Humanización

Jefe/a de Servicio No Sanitario

Jefe/a de Sección No Sanitario

Jefe/a de Grupo

Jefe/a de Equipo

Conductor/a de Instalaciones

TOTAL

1        a



GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE TOLEDO

Centro de Gasto 61036600 (10/12/2024)

PERSONAL ESTATUTARIO SANITARIO Y DE GESTIÓN Y SERVICIOS

A1 13 PS 24

A1 3 PS 23

A1 5 PS 24

A1 3 PS 24

A2 2 PS 21

A2 15 PS 22

A2 12 PS 21

A2 2 PS 21

A2 9 PS 21

A2 2 PS 21

A2 10 PS 21

A2 1 PS 21

C1 13 PS 17

C1 10 PS 17

C1 6 PS 17

C2 2 PS 15

C2 39 PS 15

C2 2 PS 15

E 23 PS 13/14

172

A1 73 PS 24

A2 75 PS 21

148

* Personal adscrito a la Agencia de Transformación Digital de Castilla-La Mancha.

DOTACIÓN

NUMÉRICA

SISTEMA 

PROVISIÓN

COMPLEM. 

DESTINO
GRUPO CATEGORÍA

Técnico/a Especialista de Tecnologias de la Informacion *

Técnico/a Salud en Atencion Primaria

Enfermero/a (Apoyo)

Enfermería Obstétrico-Ginecológico (Matrona)

Fisioterapeuta

Personal Técnico Grado Medio (General)

Grupo Gestión de la Funcion Administrativa

TOTAL

Odontoestomatólogo/a

Grupo Técnico de la Funcion Administrativa

Farmaceútico/a de Área en Atencion Primaria

TOTAL 

GRUPO PUESTO DE TRABAJO

Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados Auxiliares Enfermería (Apoyo)

Grupo Auxiliar de la Función Administrativa

Electricista

Celador/a

Ingeniero/a Técnico

Trabajador/a Social

Técnico/a Gestión de Tecnologias de la Información *

Higienista Dental

Grupo Administrativo de la Función Administrativa

DOTACIÓN

NUMÉRICA

SISTEMA 

PROVISIÓN

COMPLEM. 

DESTINO

Personal Estatutario Atención Continuada - Médico/a

Personal Estatutario Atención Continuada - Enfermero/a

2        a



GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA DE TOLEDO

Centro de Gasto 61036600 (10/12/2024)

PERSONAL EN EQUIPOS DE ATENCIÓN PRIMARIA

Grupo A1 A1 A2 C2 C2 E

Sistema de Provisión PS PS PS PS PS PS

Complemento de Destino 24 24 21 15 15 13

E.A.P. Añover de Tajo 7 2 8 4

E.A.P. Bargas 15 4 17 8

E.A.P. Benquerencia 15 4 18 7 2 1

E.A.P. Buenavista 10 3 13 6 1 1

E.A.P. Camarena 7 1 8 4

E.A.P. Cosuegra 9 1 10 4 1

E.A.P. Corral del Almaguer 6 1 6 3

E.A.P. Escalona 7 1 6 4

E.A.P. Esquivias 7 2 9 5

E.A.P. Fuensalida 10 2 11 6

E.A.P. Illescas 28 9 34 17 1 5

E.A.P. Los Yébenes 4 1 4 2

E.A.P. Menasalbas 8 1 8 4

E.A.P. Mora 9 1 10 5

E.A.P. Navahermosa 4 4 2

E.A.P. Noblejas 6 1 7 3

E.A.P. Ocaña 9 2 10 6

E.A.P. Palomarejos 13 3 13 6 1 1

E.A.P. Polán 9 2 11 4 1

E.A.P. Puebla de Montalbán 9 1 10 4 1

E.A.P. Santa Bárbara 8 2 10 5 1

E.A.P. Santa Cruz de la Zarza 3 1 3 2

E.A.P. Seseña Viejo 9 3 11 6

E.A.P. Sillería 6 1 7 3 1

E.A.P. Sonseca 11 2 12 6 1

E.A.P. Tembleque 4 1 5 2

E.A.P. Torrijos 14 3 16 6 1

E.A.P. Valmojado 8 2 9 5

E.A.P. Villaluenga 11 2 12 6

E.A.P. Yepes 7 1 8 3 1

273 60 310 148 7 14

DENOMINACIÓN DEL E.A.P. DOTACIÓN NUMÉRICA

TOTAL

En cada uno de los EAP existirá un puesto de Coordinador Médico y uno de Responsable de Enfermería, debiendo recaer el nombramiento para 

tales puestos en algunos de los Facultativos y Enfermeros/as de plantilla de cada EAP.

Médico/a de 

Familia en 

Equipos de A.P.

Pediatra de Área 

y en Equipos de 

A.P.

Enfermero/a

Grupo Auxiliar de 

la Función 

Administrativa

T.M.S.: Cuidados 

Auxiliares de 

Enfermería

Celador/a

3        a


		2024-12-13T11:43:26+0000
	TOLEDO




